Проект
Совет Министров
Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ___ » ___________ 2016 г.  №                                                   г. Минск

	Об утверждении перечня организаций, уполномоченных разрабатывать проекты обоснования границ горного отвода

В соответствии с подпунктом 1.6 пункта 1 статьи 10 и частью второй  подпункта 2.2 пункта 2 статьи 33 Кодекса Республики Беларусь о недрах Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, уполномоченных разрабатывать проекты обоснования границ горного отвода.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 23 января 2017 года.
Премьер-министр
Республики Беларусь
УТВЕРЖДЕНО

Постановление Совета Министров Республики Беларусь

___.___ .2016  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ РАЗРАБАТЫВАТЬ ПРОЕКТЫ ОБОСНОВАНИЯ ГРАНИЦ ГОРНОГО ОТВОДА
	№

п/п
	Наименования полезных ископаемых и (или) иных ресурсов недр
	Наименования юридических лиц

	1.
	Все виды полезных ископаемых, геотермальные ресурсы недр, подземные пространства
	Республиканское унитарное предприятие «Белорусский государственный геологический центр»,  г. Минск

Республиканское унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии», г. Минск

Открытое акционерное общество «БЕЛГОРХИМПРОМ», г. Минск

	2.
	Нефть, газовый конденсат, природный газ, нефтяной попутный газ
	Республиканское унитарное предприятие «Производственное объединение «Белоруснефть», г. Гомель

	3.
	Твердые горючие полезные ископаемые
	Проектное научно-исследовательское республиканское унитарное предприятие «НИИ Белгипротопгаз», г. Минск

	4.
	Нерудные полезные ископаемые (за исключением сапропеля)
	Коммунальное дочернее проектное унитарное предприятие  «Гроднодорпроект», г. Гродно

Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие «Гомельоблдорстрой» г. Гомель

Коммунальное унитарное проектное предприятие «Брестдорпроект», г. Брест

Коммунальное унитарное предприятие по проектированию, ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой», г. Могилев

Коммунальное унитарное предприятие по проектированию, ремонту и строительству дорог «МИНСКОБЛДОРСТРОЙ», г. Минск

Производственное республиканское унитарное предприятие «ГЕОСЕРВИС», г. Минск

Республиканское унитарное предприятие по инженерным изысканиям, проектированию автомобильных дорог, аэродромов и искусственных сооружений на них «Белгипродор», г. Минск

Частное проектно-изыскательское унитарное предприятие «Меридиан-Запад», г. Витебск

Открытое акционерное общество «Беларуськалий», г. Солигорск

Открытое акционерное общество «Мозырьсоль», г. Мозырь

Открытое акционерное общество «Полесьегипроводхоз», г. Пинск Общество с дополнительной ответственностью «ГЕОМАРКПРОЕКТ», г. Минск

Государственное научное учреждение «Институт природопользования» Национальной академии наук Республики Беларусь, г. Минск

Проектное научно-исследовательское республиканское унитарное предприятие «НИИ Белгипротопгаз», г. Минск

	5.
	Сапропель
	Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРПОИСК», г. Минск

Государственное научное учреждение «Институт природопользования» Национальной академии наук Республики Беларусь, г. Минск

Проектное научно-исследовательское республиканское унитарное предприятие «НИИ Белгипротопгаз», г. Минск

	6.
	Подземные воды и геотермальные ресурсы недр
	Общество с дополнительной ответственностью «ГИДРОГЕОЛОГИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГЕОС», г. Смолевичи

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРПОИСК», г. Минск

Открытое акционерное общество «Барановичипромбурвод», г. Барановичи

Открытое акционерное общество «Гомельпромбурвод», г. Гомель

Открытое акционерное общество «ЗАСЛАВЛЬБУРВОД», г. Заславль

Открытое акционерное общество «Могилевпромбурвод», г. Могилев

Открытое акционерное общество «СЛУЦКПРОМБУРВОД», г. Слуцк

Республиканское объединение «БЕЛАГРОСЕРВИС», г. Минск

Республиканское унитарное предприятие «Производственное объединение «Белоруснефть», г. Гомель

Республиканское унитарное предприятие «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КОМПЛЕКСНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ РЕСУРСОВ», г. Минск

Частное производственное унитарное предприятие «ГЕОБУРВОД», г. Минск

Частное производственное унитарное предприятие «ЗападГидроПроект», г. Барановичи

Общество с ограниченной ответственностью «Экология»,

г. Могилев

Частное производственное унитарное предприятие «ЭнергоОптима»,

г. Могилев

	7.
	Подземные пространства
	Открытое акционерное общество «Газпром трансгаз Беларусь», г. Минск